

KONRAD WITT (1903—1964)

W dniu 21 września 1964 r. zmarł nagle podczas zajęć w pracy inż. górn. III stopnia Konrad Witt, starszy geolog do spraw hydrogeologicznych Jaworznicko-Mikołowskiego Zjednoczenia Przemysłu Węglowego w Mysłowicach, były dyrektor Zakładów Wapienniczych w Otmęcie, były kierownik Pracowni Hydrogeologicznej Górnośląskiej Stacji Terenowej Instytutu Geologicznego, długoletni członek Polskiego Towarzystwa Geologicznego, członek Sekcji Powstańców Śląskich w Związku Bojowników o Wolność i Demokrację.

Konrad Witt urodził się 15 lutego 1903 roku w Chorzowie na Górnym Śląsku. W 1927 r. ukończył Szkołę Górniczą w Tarnowskich Górach, a w 1954 r. uzyskuje na AGH w Krakowie stopień inżyniera geologa w zakresie hydrogeologii.

W latach 1927—1936 pracował jako technik górniczy na stanowisku zastępcy sztygara. W latach 1936—1945 pracuje w kopalni węgla jako sztygar oddziałowy i członek drużyny ratownictwa górniczego.

Po wyzwoleniu w 1945 r. jest jednym z pionierów organizujących Zjednoczenie Przemysłu Mineralnego w Gliwicach i w tymże zjednoczeniu pracuje do 1950 r. jako dyrektor Zakładów Wapienniczych w Otmęcie.

W roku 1950 przenosi się do Instytutu Geologicznego obejmując kierownictwo Pracowni Hydrogeologicznej Górnośląskiej Stacji Terenowej, a następnie w 1958 r. przechodzi do Jaworznicko-Mikołowskiego Zjednoczenia Przemysłu Węglowego w Mysłowicach na stanowisko starszego geologa do spraw hydrogeologii.

Jako kierownik Pracowni Hydrogeologicznej w Instytucie Geologicznym opracowuje problemy hydrogeologiczne w Śląsko-Krakowskim Okręgu Przemysłowym.

Będąc współautorem instrukcji do zwalczania zagrożeń wodnych przy drażeniu wyrobisk w strefach tektonicznie zaburzonych w górnictwie węglowym, a przyjętej przez wszystkie resorty, przyczynił się walcnie do zapobiegania katastrofom górniczym.

Wiele jego prac w formie instrukcji wykorzystuje się dziś na co dzień prawie we wszystkich kopalniach.

Zmarły był odznaczony Śląskim Krzyżem Powstańczym, Medalem 10-lecia i Srebrnym Krzyżem Zasługi.

I dlatego chociaż on sam odszedł, pamięć o nim pozostanie wśród braci górniczej i geologicznej.

Anatol Zieliński

RÉSUMÉ

Le 21 septembre 1964 est décédé de mort subite ingénieur K o n r a d W i t t. Il naquit le 15 février 1903 à Chorzów — Haute Silésie. En 1927 il

a terminé ses études dans l'Ecole de Mines à Tarnowskie Góry, et en 1954 il a obtenu à l'Académie des Mines et de Métallurgie à Kraków le titre d'ingénieur. Dans la dernière période de sa vie il avait travaillé en caractère de géologue supérieur pour les affaires hydrogéologiques de l'industrie houillère.

Anatol Zieliński